são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento fiscal, de 
conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 
3.700, de 12 de dezembro de 2018, em favor da Secretaria de 
Obras e Planejamento, Crédito Suplementar no valor de 
R$285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), para 
atender à programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 
dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste